Иркутская область
Тулунский район
Администрация
Умыганского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 30» апреля 2021г                                                              №9 -па

«О проведении месячника
по противопожарной безопасности
на территории Умыганского сельского поселения»

В целях повышения противопожарной устойчивости населенного пункта и объектов экономики, уменьшения риска возможного ущерба от пожаров, обеспечения пожарной безопасности на территории Умыганского сельского поселения, руководствуясь статьёй 24 Устава Умыганского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 1 мая по 1 июня 2021 года на территории Умыганского сельского поселения месячник по противопожарной безопасности.
2.Ведущему специалисту администрации Умыганского сельского поселения Ларченко Ольге Александровне:
-проводить разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности;
-распространить листовки по противопожарной безопасности;
-еженедельно совместно с начальником ДПО проверять готовность водовозной техники, мотопомп и ранцевых опрыскивателей;
-проверять   источники противопожарного водоснабжения;
-в срок с 1 мая по 1 июня 2021 года провести подворовый обход населения по вопросам пожарной безопасности
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Умыганская панорама» и разместить на официальном сайте администрации Умыганского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Умыганского
сельского поселения:                                   Н.А.Тупицын